
 

 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ  ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 
Αυτοτελές Τμήμα Δημάρχου  
Ληλαντίων & Μεγασθένους  
Χαλκίδα  341 00 
Τηλ: 2221 3 55112 
dimarxos@dchalkideon.gr  
www.dimoschalkideon.gr  
 
 

 
 

 
Χαλκίδα  2/07/2025 
Αρ. πρωτ. 32643 

 
 

                   

Θέμα: Συγκρότηση Ολιγομελούς Εσωτερικής Ομάδας Εργασίας, για την υποστήριξη της 
διαδικασίας εκπόνησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Δήμου Χαλκιδέων 2024–2028 
 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 

Αρ. Αποφ. 3166 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08.06.2006) «Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 58, 59 και 63 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 76 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19.07.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της υπ’ αριθμ. 18183/17.03.2020 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 

931/Β΄/2020) «Καθορισμός του περιεχομένου, της δομής και του τρόπου υποβολής των 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού». 

5. Την ανάγκη εκπόνησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος του Δήμου Χαλκιδέων για την 

περίοδο 2024–2028, στο πλαίσιο των υποχρεώσεων στρατηγικού σχεδιασμού του Δήμου. 

6. Την υπογεγραμμένη Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών με εξωτερικό σύμβουλο για την 

υποστήριξη της εν λόγω διαδικασίας (Κ.Α. 30-6117.0071). 

7. Την ανάγκη διασφάλισης της αποτελεσματικής συλλογής στοιχείων, συνεργασίας των 

υπηρεσιών και θεσμικής παρακολούθησης του έργου εκπόνησης του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Άρθρο 1ο – Συγκρότηση Εσωτερικής Ομάδας Εργασίας 

Συγκροτείται Ολιγομελής Εσωτερική Ομάδα Εργασίας του Δήμου Χαλκιδέων για την 

παρακολούθηση και υποστήριξη της διαδικασίας εκπόνησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

του Δήμου για την περίοδο 2024–2028. 

mailto:dimarxos@dchalkideon.gr
ΑΔΑ: ΨΖΥΝΩΗΑ-ΤΞΕ



 

 

Υπό τη Γενική Εποπτεία του Γενικού Γραμματέα του Δήμου Χαλκιδέων κ. Ιωάννη Παντάζη, η 

Ομάδα Εργασίας, αποτελείται από τα κάτωθι υπηρεσιακά στελέχη : 

1. Ιωάννη Κυριάκη, Αναπληρωτή Διευθυντή της Επιτελικού Χαρακτήρα Διεύθυνσης 

Επιχειρησιακού Προγραμματισμού Νέων Τεχνολογιών και Πληροφορικής –  Συντονιστής 

Ομάδας, 

2. Δάφνη Παπανέστη, Αναπληρώτρια Διευθύντρια Τεχνικών Υπηρεσιών –  Μέλος Ομάδας, 

3. Αργύριος Σκουμπρή, Αναπληρωτής Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών –  Μέλος 

Ομάδας, 

και 

4. Κωνσταντίνα Γκέγκα, Αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικών Υπηρεσιών – Μέλος 

Ομάδας 

Άρθρο 2ο – Αρμοδιότητες Ομάδας 

Η Ομάδα Εργασίας έχει τις εξής αρμοδιότητες: 

• Την παροχή στοιχείων, δεδομένων και τεχνικής τεκμηρίωσης που απαιτούνται για την 

εκπόνηση του Επιχειρησιακού Προγράμματος. 

• Τη συνεργασία με τα στελέχη του εξωτερικού συμβούλου για την οργάνωση και 

υλοποίηση των επιμέρους σταδίων της μελέτης. 

• Τη διευκόλυνση της επικοινωνίας μεταξύ υπηρεσιών του Δήμου Χαλκιδέων και 

εξωτερικού συμβούλου. 

• Την παρακολούθηση της προόδου των εργασιών κατάρτισης του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος και την υποβολή τυχόν παρατηρήσεων ή εισηγήσεων προς την αρμόδια 

διοίκηση. 

Άρθρο 3ο – Συντονισμός και Διάρκεια Λειτουργίας 

• Συντονιστής της Ομάδας ορίζεται ο κ. Ιωάννης Απ. Κυριάκης, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός α΄ 

βαθμού. 

• Η Ομάδα λειτουργεί σε άμεση διασύνδεση με τη διοίκηση του Δήμου και τον εξωτερικό 

σύμβουλο, χωρίς την απαίτηση τακτικών συνεδριάσεων. 

• Η διάρκεια λειτουργίας της Ομάδας εκτείνεται έως την οριστική έγκριση του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος από το Δημοτικό Συμβούλιο. 

Άρθρο 4ο – Κοινοποιήσεις 

Η παρούσα Απόφαση να κοινοποιηθεί: 

• Στα μέλη της Ομάδας Εργασίας 

• Στις αρμόδιες Διευθύνσεις του Δήμου Χαλκιδέων 

• Στον εξωτερικό συνεργάτη 

ΑΔΑ: ΨΖΥΝΩΗΑ-ΤΞΕ



 

 

• Να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου και στο εσωτερικό πληροφοριακό 

σύστημα (intranet) 

 

      Πίνακας Εσωτ.Διανομής 
        1.ΓΓραμματέας 

        2.  Σε αυτούς  που αφορά (με αποδεικτικό)  

 
 
                                                                                                               Η  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 

 
 
                       ΕΛΕΝΗ ΒΑΚΑ 

 

ΑΔΑ: ΨΖΥΝΩΗΑ-ΤΞΕ


		2025-07-02T14:41:29+0300
	Athens




